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Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t&€ administratés s€ Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Zv.Kryetari i Bashkisé Z.Alban Preka, i cili bén njé prezantim té
shkurtér né lidhje me :

+ Projekt-aktin € propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

4+ Dha informacion pér ményren e dhénies s€ rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit gé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fillimisht fjalén e merr Z.Rubin Borshi, administrator i Rajonit nr.2 i cili bén nj& pérmbledhje t&
punéve dhe investimeve té kryera pér lagjen nr.2 t€ qytetit.
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Mé pas fjalén e merr Zv.Kryetari i Bashkis€, Z. Alban Preka, i cili falénderon pjesémarrésit pér
angazhimin. dhe fton té pranishmit qé té trajtojné nevojat dhe problematikat e zonés s€ tyre, né
ményré qé pér vitin tjetér t& kemi mundésiné t€ ndérhyjmé dhe té planifikojmé buxhetin sipas
prioriteteve dhe emergjencave né kéée rajon. Ai siguron qytetarét q€ ¢do gjé do mbahet shénim
dhe do reflektohet né proces verbalin e kétij takimi duke u trajtuar mé pas nga strukturat e Bashkisé
Shkodér.

Z. Fatmir Dekovi, banor i rrugés Partizani :

e Vetém 50 metra larg Tregut Rus, kemi nj€ rrugic€ rreth 70 — 80 metra né njé gjendje t&
shkatérruar. Kemi vite qé vijmé né dégjesa dhe akoma asnjé ndérhyrje.

e Shtyllat e energjisé elektrike jané t€ vjetra dhe mund t€ ndodh njé tragjedi po nuk u ndérhy.
Duhet komunikuar me OSHEE-né.

Nga ana e Bashkisé sqaron Z.Borshi duke théng se vérteté situata e késaj rruge éshté problematike.
N& dy raste qé kemi dashur t€ ndérhyjmé me FSHZH pér t€ béré asfaltimin ésht paré e pamundur
sepse éshté rrugicé pa kanalizime. Por do jeté patjetér prioritet qé t€ pérfshihet né investim kjo
rrugé.

Kurse né lidhje me shtyllat ¢ energjisé elektrike Zv. Kryetari Preka shprehet se ankesat tuaja do
dérgohen prané OSHEE-sé.

Znj. Fatmira Hoxhaj, banore Lgj. “Partizani”, rruga “Komane”:

e Rruga pér tek Shkolla “Zani I Shkodrés” €shté né gjendje skandaloze, e pakalueshme. Ju
jeni né dijeni gé asaj rruge ndrigimin e asfaltimin ia kemi béré veté€ para disa vitesh. Por
duhen ndérhyrja e Bashkisé sepse kjo rrugé ka nevojé¢ edhe pér kanalizime.

Flas si pérfagésuese e shkollés ,dhe u béné vite tashmé &e ajo rrugé éshté me kéto problem.
Gjaté gjithé periudhés sé shkollés pér t€ gjithé nxénésit dhe fémijét Eshté e pamundur té
vihet né shkollg. Eshté shumé urgjente ndérhyrja né kété rrugg.

Z.Borshi sqaron se kur kemi qené duke filluar investimin né két€ rrugé, ka inicuar njé
problematike pronésie aty. dhe pa u zgjidhur problematika e pronésisé nuk mund t€ ndérhyhet.
Megjithaté rruga pér té cilén béhet fjalé€ mbetet prioritet pér ne dhe do t€ ndérhyjmé sa mé shpejt
té mundemi.

Edhe Z. Altin Salihi thoté se &shté rrugé g€ ¢ kemi né vémendje dhe sé€ shpejti do t€ ndérhyjmé
dhe do t€ jeté né buxhet pér vitin tjetér.

Po ashtu edhe zv. Kryetari Z.Preka shprehet se u mbajt shénim si problematiké dhe do t& jemi
té angazhuar pér t€ ndérhyré né kété rruge sepse e dimé prioritetin duke gené se €shté edhe shkolla
prané dhe banorét e shumté né até zoné.

Banor, lagjja “Guerrile”, rruga “Dasho Shkreli”:
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e Kemi njé rrugé rreth 30 metra, ku nuk &shté ndérhyré asnjéheré. Sapo bie shi éshté e
pamundur t& kalohet dhe i gjithé uji futet né shtépité tona. Ka vite q€ premtohet por nuk
éshté béré akoma.

o Kemi edhe disa pemé qé jané problematike sepse bien mbi banesat tona. Ju lutem t€ b&het
krasitje sepse tashmé jané béré t€ rrezikshme.

e Tjetér problematiké jané edhe pusetat n€ zonén toné, té cilat duhen pastruar.

Sqaron Z. Salihi duke théné se periudha e krasitjeve &shté dhjetor - janar dhe két€ vit do t€ fillohet
krasitja tek zona e unazés.

Po ashtu edhe administratori Z.Borshi shprehet se rruga éshté e béré dhe duhet vetém t€ bashkohet
kjo rrugicé me kanalizimet dhe ujérat e rrugés ekzistuese. Do t€ vijmé pér ta verifikuar kété situaté
menjéheré. Kurse pérsa i pérket pastrimit t€ pusetave , duhet t€ b&het njé kérkesé tek ujésjellési
pér pastrimin e tyre dhe do ta ndjekim edhe ne si problematiké.

Z. Denis Zmijani, banor né rrugén “Lopge]”:

e Kemi njé rrugicé rreth 70 metra, pas shkollés “10 Korriku”, ku duhet t€ ndérhyhet me
kanalet e ujérave té zeza dhe me asfaltim sepse &sht€ kthyer n¢ shqetésim t€ pérditshém
pér banorét aty. Eshté urgjente tani qé fillon edhe sezoni i rreshjeve. Ai shton se éshté banor
qé prej viteve ‘80 né kété rrugicé dhe &shté e vetmja q€ nuk éshté asfaltuar kurré. Po ashtu
duhet paré edhe mundésia e ndri¢imit t€ zonés aty.

Pérsa i pérket ndri¢gmit sqaron Z.Borshi mund té shohim nese mundemi t€ shtojmé ndriguesa
aty,ndérsa pér rrugén do b&jmé t& pamundurén pér t€ krijuar mundésin€ pér t€ ndérhyré. Do t€ vijé
njé grup puné pér t€ paré né terren mundésiné pér ndérhyrje.

Pyetje dhe diskutime té tjera nuk ka Z.Alban Preka, Zv.Kryetar i Bashkisé mbyll takimin duke
vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.
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